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Då var det dags igen! Har kommit massa emellan så jag har tyvärr inte kunnat delta i 

våra trevliga tävlingar, men nu var det kul att vara tillbaka! Inte så att det inte blivit 

någon bridge alls utan hösten är ju full med massa trevliga tävlingar och vi i lag Bunk 

har spelat sista omgången i svenska cupen och Allsvenskan division 2. Båda med 

önskeresultat! Det ska ni få höra om nedan, dessutom reportaget från veckans 

tävling och ”Lite lättare” som även denna gång handlar om ”lite svårare” 

markeringar      .  

Vi var 9 bord som anslutit för att göra upp om månadens barometer på BK Lyx. Bland 

de närvarande hittade vi en av våra storstjärnor-Tobias Törnqvist, som fått ledigt från 

sin exil och hälsar på här hemma. Han ställde upp med pappa Christer och de 

sopade banan med oss andra när de i stort sett ledde från start till mål även om 

deras ledning minskade betänkligt på slutet. 

De över medel var  

PLAC POÄNG % NAMN KLUBB 
1 274 63,43 Tobias Törnqvist - Christer Törnqvist Harplinge BK - BK Lejonet 
2 269 62,27 Tore Mattsson - Gunnar Jansson BK Lyx 
3 247 57,18 Jan Ahlqvist - Jan Konar BK Lyx 
4 241 55,79 Thomas Therkelson - Jan Andersson BK Lejonet - BK Lyx 
5 237 54,86 Lars Jansson - Tobias Bende BK Lyx 
6 236 54,63 Sven Nilsson - Annika Wallén BK Debut 
7 231 53,47 Peter Giese - Curt Marcusson Frölunda BS - Askims BK 
8 227 52,55 Denny Andréasson - Johan Svensson Kronhusklubben - Bohus Nations BS 
9 226 52,31 Hans Linusson - Bertil Ljungström BK Debut - BK Everfresh 

10 223 51,62 Jacob Kleiven - Björn Wenander BK Lyx - BK Lejonet 
11 221 51,16 Tomas Andgren - Per Sjöberg BK Lyx 
12 220 50,93 Patric Janson - Peter Stenborg BK Lyx 
13 216 50,00 Nils Nordahl - Roland Härsjö BK Lyx - Kungälvs BK 

 

Tore och Gunnar spurtade storstilat på slutet och Janx2 

beslagtog tredjeplatsen. Grattis alla! 

Riktigt roligt att se att Jan fick ordning på 

resultatredovisningen på monitorerna! Nu kunde man, när 

man hade någon minut över, gå och titta på brickorna man 

spelat i förra ronden och se vad andra hade hittat på för 

tokigheter! 

 

Christer och Tobias 
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Lite brickor 

Tobias och Lars hade en (för) optimistisk budgivning här 

Bricka 9 
Nord giv 
ÖV i zon 

 ♠xxxx 
♥QJxxx 

♦xx 
♣JT 

 

♠AQJxx 
♥xx 
♦Axx 
♣9xx 

Nord 

 

Tobias                      Lars 

Syd 

♠x 
♥T9 
♦JTx 
♣AKQxxxx 

 ♠KTx 
♥AKxx 

♦KQxxx 
♣x 

 

 

Väst Nord Öst syd 

 pass 1kl* D 

1sp pass 3kl* pass 

3NT pass pass pass 

3kl visade minst en gående 6kortsfärg och när Tobias B skulle bjuda så resonerade 

han som så att eftersom ingen bjudit hjärter så verkade det ju som att hjärtern satt 4-

4 och då skulle nog 3NT lösa sig! Tyvärr var det inte rätt denna gång men ett vackert 

försök! En bet med hjärter ut. 

Vi mötte Janx2 på brickan och de bjöd ut oss fullständigt! 

Jan 
K 

Nord Jan 
A 

syd 

 pass 1kl D 

1sp pass 2kl D 

3kl 3hj 5kl! pass 

pass pass   

Vi spelade 2ggr hjärter ut och vände med ruter. När sedan Jan A tog en trumf, 

maskade i spader och spelade spader till stöld, trumfade ut och gick in på klöver nio, 

så ramlade min kung på spaderess. En mycket bra bricka för Jan     ! 
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På nästa bricka var det många varierande resultat. Toppen togs av Thomas T. och 

Jan A när de mötte Törnqvistarna 

Bricka 23 
syd giv 
alla i zon 
Vad bjuder ni när partnern öppnar med 2hj Askeröd (10-13 och 6korts) 

 ♠KQT 
♥K 

♦KQ9xxxx 
♣Tx 

 

 

Thomas tyckte optimistiskt 3NT! 

 ♠KQT 
♥K 

♦KQ9xxxx 
♣Tx 

 

♠Ax 
♥T98xx 
♦- 
♣KJ9xxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠J8xxxx 
♥x 
♦Jxx 
♣Axx 

 ♠xx 
♥AQJxxx 

♦ATx 
♣Qx 

 

Låg spader ut av öst och Thomas la spaderdam under väst ess. Sedan väntade han 

med en klump i magen. När väst inte hittade klövervändan utan vände med spader 

så tog han resten! 

Vid vårt bord fick jag en nästan parodisk nolla! Budgivningen gick med mig som syd 

Väst Nord Öst syd 

   1hj 

2kl 3ru pass 3hj 

pass 3sp* pass 4ru 

pass 4hj pass pass 

pass    

Curt Marcusson startade med hjärter tio. Jag såg då 13 spel framför mig om hjärtern 

och rutern sitter någorlunda jämnt! Jag spelade därför ruter mot ess som Curt stal! 

Sedan vände han med spaderess och spader. Jag tänkte att jag fått en ny chans! 

Och spelade därför spaderdam och stal lågt på hand. Curt stal över      ! Sedan vände 

han med klöver till partnerns ess och fick en ny ruterstöld. Dessutom skulle han få för 

klöverkung! -3 och en ren nolla på denna tragikomiska bricka      ! 
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På min sista bricka satt Tobias T vid utspelet mot 4sp. Han mötte Marcusson-Giese 

och satt nord 

Bricka 26 
öst giv 
alla i zon 

 ♠KJ 
♥874 

♦T65432 
♣J4 

 

Budgivningen gick 

Väst Nord Öst syd 

  pass pass 

1NT pass 2hj* pass 

2sp* pass 2NT pass 

4sp pass pass pass 

2hj var överföring. Vad spelar ni ut? 
 
 
 
 
Tobias spelade ut hjärter 8 

 ♠KJ 
♥874 

♦T65432 
♣J4 

 

♠8xx 
♥AK62 
♦A 
♣AQT85 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠A9xxx 
♥J93 
♦K7 
♣9xx 

 ♠QTx 
♥QTx 
♦QJ98 
♣Kxx 

 

Curt på västs plats täckte med bordets 9a. Christer täckte med 10an till Curts kung. 

När Tobias senare kom in spader så kunde han inte attackera hjärtern igen eftersom 

Curt hade hjärter 6. Försvaret fick därför 2sp+ 1kl och kontraktet gick hem. 

Kan ni se vilket utspel som troligen betar kontraktet!? 

Hjärter 4! 

Får man hjärter 4 ut så petar man förmodligen på bordets 9a eller knekt och då kan 

nord ställa ett hjärterstick när han kommer in i spader genom att vända med hjärter 8! 
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Svenska cupen 

Svenska cupen är ju ett nationellt cupspel som börjar under våren. Man spelar först 

regionalt och i slutändan hägrar finalspelet i Uppsala i slutet av november. Från 

tredje omgången är det ett rent cupspel där det gäller att vinna varje match för att gå 

vidare. 

Förra torsdagen mötte vi i lag Bunk storfräsarna i Lag Cosmos för den sista matchen 

innan finalspelet i Uppsala. Det var en jämn batalj där vi i lag Bunk lyckades dra det 

längsta strået! Vinstsiffrorna skrevs till slut 45-39 och därmed är BK Lyx 

representerade uppe i Uppsala. Kul! Stefan Åsgården och Ingemar Assarsjö (som 

verkligen bidragit till att vi kommit så långt) stannar tyvärr på hemmaplan och vi som 

åker upp blir Per Östlund, Robert Bäck, Tomas Andgren, Peter Karlsson (Bk lejonet), 

Robin Björkstrand (BK Lejonet) och jag. 

Vi har varit där förut och vet att där uppe finns inga lätta matcher! Men hoppet är det 

sista som överger en och vi ska verkligen ge de andra lagen en match! Åker man ut 

så hägrar Uppsala lag-guldtävling istället och annars kan man ju alltid gå till Uppsala 

domkyrka och titta på Gustav Vasas sista viloplats som till min förvåning finns där! 

Vi lär väl ha ungefär samma chans som Nils Dacke hade i sitt uppror mot Gustav 

Vasa, men vi slipper i alla fall få våra huvuden spetsade på pålar om vi skulle 

förlora      ! 

 

Tillbaka till den mycket spännande matchen mot Cosmos! Det fanns många brickor 

som kunde vänt matchen med Cosmos som vinnare. Men nu någon vecka är det 

svårt att komma ihåg något annat än fragment av brickor som var intressanta. Ronny 

och Robert kommer dock ihåg en hel bricka som var avgörande för resultatet. 

  



 
Bk Lyx- Bulletin nr 39, 26/10-23 

 

 

Vid vårt bord jag var spelförare och Ronny kom in i ett svårt avgörande läge där han 

valde fel... 

 ♠Kxx 
♥Qx 
♦KTx 

♣KT987 

 

♠xx 
♥Kxxx 
♦Jx 
♣AQxxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠xx 
♥xxx 
♦AQxxxx 
♣xx 

 ♠AQxxxx 
♥AJxx 

♦xx 
♣J 

 

Budgivningen gick 

Väst Nord Öst syd 

 1ru* pass 1sp 

pass 1NT pass 4sp 

pass pass pass  

Tomas visade en 11-13NT som nord och jag brydde mig inte om att visa min hand 

utan bjöd 4sp. Ronny startade som väst med spader som gick till min dam. Jag 

spelade omedelbart klöver och Ronny tog sig in på esset. Vi som ser alla kort vänder 

förstås med ruterknekt men Ronny visste inte om mina 10kort i högfärgerna och ville 

inte hjälpa mig att lösa rutern om jag skulle ha A9xx eller liknande så han vände med 

trumf igen. Då kunde jag ta på bordet- spela klöverkung och klöver10 och slänga 

mina två ruter. Försvaret fick alltså 1hj+2kl och jag gick hem. 

Vid andra bordet gick budgivningen 

Väst Nord Öst syd 

 1kl* 1ru 1hj* 

D 1sp* pass 2sp 

pass 3sp pass 4sp 

pass pass pass  

Göte Berndtsson/ Göran Selldén satt nord-syd och mötte Per och Robert.  

1Kl var dubbeltydligt. 1hj visade spader och 1sp visade 2-3sp. 2 spader var invit. Per 

lydde Roberts anvisning och spelade ut hjärter. Det var det enda betande 

utspelet(1hj+2ru+1kl)!  

Det fanns fler brickor som gjorde att matchen kunde vänt åt Cosmos håll, men de har 

fallit i kollektiv glömska! 
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Allsvenskan division 2 

Division 2 avgörs i fyra olika grupper- Norra, västra, östra och södra. I helgen var det 

den sista och avgörande deltävlingen. Bara segrarna i varje grupp går vidare upp till 

den åtråvärda superettan, som är den näst högsta divisionen i Sverige. Där får man 

möta lag från hela Sverige. 

Bk Lyx var representerade av lag Bunk i allsvenskan division 2-västra. Vi har varit 

nära att gå upp tidigare. När vi påbörjade helgens spel låg vi fyra, men Stefan, 

Ingemar, Robert och Per visade sitt bästa spel i lördagens två matcher mot Åmål- 

Göran och Uddevalla. Båda matcherna vanns övertygande och när lördagen var slut 

ledde vi med 5vp. På söndagen hoppade jag och Tomas in för att spela dagen 

tillsammans med Robert och Per. I första matchen hade vi de lokala konkurrenterna 

BK Centrum, som på förhand var en av de absoluta favoriterna, men som inte hade 

visat framfötterna som de brukar. Vi var rädda att de skulle vara supertända och 

prestera mycket bra spel mot oss… Vilket de gjorde och vi låg under med nästan 

40imp i halvlek! 

I sista halvleken fick vi det dock att stämma och vi vann till slut matchen knappt. 

Svettigt! När vi i sista matchen ganska bekvämt kunde vinna över Ulricehamn så stod 

vi överst i tabellen och Lyx är alltså representerade av oss i superettan nästa år! 

De flesta av er har väl hoppat över texten ovan för att ni är sugna på lite brickor? 

Nåväl har ska ni få några stycken! 

Ibland får man ha lite tur med vilket system man spelar. 

Vad bjuder ni som syd på denna bricka? 

Bricka 13 
nord giv 
alla i zon 
 

 ♠Axx 
♥KQJ8xx 

♦Axx 
♣Q 

 

 

Väst Nord Öst syd 

 pass 2sp* ? 

Öst 2sp visade 5-9, 5sp+minst 4 i en lågfärg. 
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Ett näst intill givet bud tycker jag och det tyckte Ylva Pyykkö också när hon stolpade 

in med 3hj. Inte rätt denna gång! 

 ♠Txx 
♥9x 

♦JT8 
♣J9864 

 

♠Qx 
♥AT7xx 
♦Qx 
♣AKxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠KJxxx 
♥- 
♦Kxxxx 
♣Txx 

 ♠Axx 
♥KQJ8xx 

♦Axx 
♣Q 

 

 

Väst Nord Öst syd 

 pass 2sp 3hj 

D pass pass pass 

Jag hade inga problem att straffdubbla 3hj och när jag hittade ess,kung ut i klöver så 

kunde inte Ylva komma undan med något annat än tre bet för 800. Denna gång slog 

vårt system väl ut! Spelar man naturligt så kan det vara svårt att komma i ett läge där 

man får chansen att straffdubbla syd i ett hjärterkontrakt. 
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Tomas hittade en vacker spelföring i 4sp på denna bricka mot Åsmo-Ovesson 

Bricka 6 (Brickan vänd) 
väst giv 
öv i zon 

 ♠AQ97 
♥AKT7 

♦J9 
♣Qxx 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣klöver A 

Nord 

 

Åsmo                    Ronny 

Tomas 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠KJT8xx 
♥xx 

♦K8x 
♣Jx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

1hj 1NT 2kl 4sp 

pass pass pass  

Jan-Erik spelade ut klöveress och fortsatte med klöver till Ronnys kung. Ronny 

fortsatte med klöver som Tomas stal högt och Jan-Erik sakade hjärter. Tomas 

trumfade ut i två drag när Åsmo följde på båda. Hur spelar ni nu? 

Tomas spelade hjärter till 10an som han fick och sedan drog han ner spader. Innan 

sista spadern var läget: 

 ♠ 
♥AK7 
♦J9 

♣ 

 

♠ 
♥QJx 
♦Ax 
♣ 

Nord 

 

Åsmo                    Ronny 

Tomas 

♠ 
♥x 
♦QTx 
♣K 

 ♠K 
♥x 

♦K8x 
♣ 

 

När Tomas la ner den sista spadern så kom Åsmo illa till och var tvungen att slänga 

sin lilla ruter. Tomas slängde hjärter på bordet och spelade in Åsmo på ruteress och 

begärde sedan resten. Snyggt! 
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 ♠AQ97 
♥AKT7 

♦J9 
♣Qxx 

 

♠xx 
♥QJxxx 
♦Axxx 
♣Ax 

Nord 

 

Åsmo                    Ronny 

Tomas 

♠x 
♥xx 
♦QTxx 
♣KTxxxx 

 ♠KJT8xx 
♥xx 

♦K8x 
♣Jx 

 

 

Nästa bricka har jag fått av Per Östlund och spelades i matchen mot Åmål- Hulta. Per 

svor åt sig själv när han missade försvaret när motståndarna spelade bra (kanske 

hade också Robert en åsikt om försvaret      ) 

Per satt väst 

Bricka 5 brickan vänd 
väst giv 
öv i zon 
 

 ♠Kxxx 
♥x 

♦Txxxx 
♣xxx 

 

♠QT 
♥AJT9xxx 
♦9 
♣Q42 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 

Har tyvärr inte fått budgivningen och har svårt att tänka mig hur den gick men syd 

blev i alla fall spelförare i 5 ruter efter att ha visat starka kort. Per bjöd hjärter och 

blev stöttad av sin partner. Per startade med sitt hjärteress och vände med klöver 2 

till partnerns tia och spelförararens ess. Spelföraren tog 2 ggr trumf som Robert följde 

på. Tog sedan klöver kung… och ess kung i spader. Läget hade blivit 
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 ♠xx 
♥ 

♦Txx 
♣x 

 

♠ 
♥JT9xx 
♦ 
♣Q 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Jx 
♥KQx 
♦ 
♣J 

 ♠9 
♥ 

♦QJx 
♣96 

 

Nu spelade syd bara klöver . Per åkte in på sin dam och fick vända med hjärter. Då 

kunde spelföraren stjäla på bordet och slänga förlorande spader på hand och gick 

därmed hem. Ser ni hur Per hade kunnat förhindrat denna utveckling? 

Som Per i efterhand tyckte så är det ”självklart” att slänga sin klöverdam när 

spelföraren tog för klöverkung. Per vet att Robert har knekten. Då kommer Robert in 

på knekten i slutläget ovan och kan ta ett spaderstick. 

 ♠Kxxx 
♥x 

♦Txxxx 
♣xxx 

 

♠QT 
♥AJT9xxx 
♦9 
♣Q42 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Jxxx 
♥KQxx 
♦xx 
♣JTx 

 ♠A9x 
♥x 

♦AKQJx 
♣AK96 
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Men på nästa bricka, när de mötte Uddevalla tog han revansch på sig själv! 

Han satt som nord med 

Bricka 10 
öst giv 
alla i zon 

 ♠AT9xx 
♥AK9x 
♦xxxx 

♣- 

 

Budgivningen gick 
 

Väst Nord Öst syd 

  1ru 1sp 

D ?   

    

Vad bjuder ni? 
 
Per valde att bjuda praktiska 4sp. Det ser ju ut som en spärr eller i alla fall så kan 
man ha betydligt sämre kort när man bjuder det…. 
Budgivningen fortsatte 
 

Väst Nord Öst syd 

  1ru 1sp 

D 4sp 5kl pass 

5ru ?   

Nu då? 
Per ser med all sannolikhet som mest 1 ruter hos sin partner så han bjöd 5sp. 
Budgivningen fortsatte 

Väst Nord Öst syd 

  1ru 1sp 

D 4sp 5kl pass 

5ru 5sp D pass 

pass ?   

 
Nu tyckte Per att det var dags att ta ordentligt betalt på brickan så han redubblade! 
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 ♠AT9xx 
♥AK9x 
♦xxxx 

♣- 

 

♠xx 
♥QJxxx 
♦KQJ 
♣xxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠J 
♥xx 
♦AT9xx 
♣AKT9x 

 ♠KQxxx 
♥Tx 
♦x 

♣QJxxx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  1ru 1sp 

D 4sp 5kl pass 

5ru 5sp D pass 

pass RD pass pass 

pass    

Väst spelade ut ruterkung och då hade Robert inga problem att spela hem kontraktet 

genom att stjäla 3ruter och en hjärter på hand 5sp+2hj+1hjärterstöld och 

3ruterstölder=11stick. Spelar väst spader ut och vänder med spader när han kommer 

in i ruter så blir det värre, men det löser sig denna gång eftersom Robert kan skaffa 

sig 3 hjärterstick genom att dubbelmaska i hjärter! 

Ibland är det rätt att inte bjuda så vetenskapligt! Hade Per visat bra kort på nord 

genom att bjuda renonsvisande 4kl (om man spelar så..) så hade ingen kommit på 

tanken att dubbla 5sp! 
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Robert och Per var ett av de tre paren i Sverige som lyckades bjuda slam på 

nedanstående bricka! Kolla om du och favoritpartnern hade kunnat hitta dit! I 

matchen mot Ulricehamn bjöd de: 

Bricka 10 
öst giv 
alla i zon 
 

 ♠AKxx 
♥xxxx 

♦xx 
♣AKx 

 

♠QTxx 
♥Jx 
♦QJTx 
♣8xx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠J98x 
♥AQT9x 
♦xx 
♣9x 

 ♠x 
♥Kx 

♦AKxxx 
♣QJT7x 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  pass 1ru 

pass 1hj pass 2kl 

pass 2sp* pass 3kl 

pass 4kl* pass 4sp* 

pass 4NT* pass 5ru* 

pass 6kl pass pass 

pass    

2sp var 4:de färg med utgångskrav och 4 kl var slamintresse. Sedan har jag inte fått 

fler förklaringar. Om jag och Tomas hade bjudit 2sp så hade 3kl inte visat 5kort i 

klöver, men det måste det ha gjort för Robert och Per. Ett annat intressant bud är ju 

4sp… Syd kontrollbjuder ju inte 4ru eller 4hj och man undrar ju vad då 4sp visar….? 

Har de bestämt att när man visat 55 i två färger så visar man var man har sin singel 

sedan? Hur som helst så var det mycket snyggt! Även om man kanske inte riktigt 

hade insett att klövertio var ett viktigt kort eftersom man måste ta sina ruterstölder 

med ess och kung i klöver och då är ju klövertio bra att ha när man ska dra ut 

trumfen efteråt      ! 
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Kamras minne 

Riktigt roligt att konstatera att denna guldtävling återigen har fått den mängden 

anmälningar som den är värd! Förra året ställdes den in med för få anmälningar. Nu 

har den dock bytt datum så att den inte konkurrerar med silvertävlingen i Vårgårda 

och då har tillströmningen varit betydligt bättre.  

Tävlingen går av stapeln den 11 november och innehåller ett roligt startfält. Det finns 

fortfarande några platser kvar till er som känner er hugade att delta! 

 

Har vi blivit likgiltiga? 

Efter att vi i lag Bunk vann division 2 har jag personligen fått en hel del gratulationer. 

Någon av mina bridgeelever hade fått nys om det och jag möttes av en hel sal 

applåderande elever på en lektion i måndags. Dessutom har det ramlat in en hel del 

gratulationer via mail och sms. Kul! Tack så mycket allesammans      !!! 

Den goa känslan som gratulationerna gav mig fick mig att tänka- ”trots att jag snart är 

60år och har spelat sedan jag var 13 och vunnit många tävlingar så mår jag 

fortfarande bra av att någon annan ser det. Bekräftelse!” De flesta av oss mår bra av 

det! 

Men har vi allmänt blivit sämre på att ge varandra bekräftelse för en bra prestation? 

Jag tänker återigen tillbaka på helgen. När det blev klart att vi vunnit serien så fanns 

det bara vi och tävlingsledaren kvar. Tävlingsledaren ville ta ett kort på oss som väl 

ska läggas upp någonstans. Efter fyra dagars tävlande tillsammans fanns det alltså 

ingen kvar att ge oss en ryggdunk och bra gjort! Det kändes lite tomt… Det här är ju 

inget unikt på något sätt utan det är bara så det verkar ha blivit inom bridgen.  

Tar vi tex en vanlig torsdagskväll på BK lyx så är det bara de som själva ska få priser 

som är kvar. Alla andra har inte tid att vänta de 5 minuter som det tar innan 

prisutdelningen är klar. Jag är ju alltid kvar nu när jag håller på med bulletinen, men 

innan dess rusade jag också iväg om det var så att jag inte hade något pris att 

hämta, så jag gör alltså inte annorlunda själv. 

Och för oss som kanske har stått på prispallen många gånger på torsdagskvällarna 

så gör det kanske inte så mycket, men jag tänker på dem som aldrig tidigare eller 

väldigt sällan stått på prispallen…För dem är det stort! 

Tänker på en dam som pratade med mig för några veckor sedan. Hon påtalade en 

aning stött att jag inte tagit med hennes och hennes partners framgång i Örebro i 

bulletinen när jag skrev om BK Lyx framgångar där. För henne var det en ovanligt 

trevlig händelse och hon kände sig bortglömd av mig när jag hade missat dem när 

jag gick igenom de hundratals namnen. Bekräftelse är viktig för oss alla. Vi vill att 

andra ska se när vi lyckas! 
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I min ungdom var jag medlem och spelade i BS Sang-Lindome. Bridgekvaliteteten 

var blandad men det var en mycket god samhörighetskänsla när man gick dit. Man 

längtade efter att sitta i det rökfyllda fikarummet och få höra Nisse Hallings historier 

om svunna tider och det allmänna tugget om roliga brickor. Vid prisutdelningarna 

stannade alla kvar för att gratulera pristagarna. Ingen tänkte tanken att de hade så 

bråttom att de inte kunde vänta de minuterna som det tog att räkna ut tävlingen för 

hand (så gjorde man förr      !) och göra prisutdelningen. Det skapade en go Vi-känsla 

som hela klubben mådde bra av! 

Idag känns det som att vi är för stressade eller likgiltiga för att stanna kvar och ge 

varandra en ryggdunk… Hoppas att vi i BK Lyx kan ändra på det för det hade vi alla 

mått bra av! (igår kändes det faktiskt som att vi var lite fler vid prisutdelningen än vad 

vi brukar vara) 

Ett sätt som klubben kan göra, förutom att hoppas på er goda vilja, är att stänga av 

alla monitorer de två sista ronderna så att folk blir kvar av ren nyfikenhet om inte 

annat.... 
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Lite lättare 

Även veckans ”Lite lättare” handlar om markeringar. Denna gång är det också lite 

svårare och är kanska mest för dem som kommit en bit på sin bridgevandring, men 

även nya kan ha nytta av att veta att de finns den gången deras vandring har kommit 

tillräckligt långt… 

Idag är det alltså tid för L:et i det som brukar stå på våra deklarationskort-SML. L:et 

står för Lavinthal som var en farbror som kom på att ibland kunde man lägga ett kort i 

en färg för att ge en anvisning om att hade bra kort i en annan färg. Låter kryptiskt! 

Låt oss bena ut det med ett exempel 

 ♠96 
♥Q85 

♦KQJ64 
♣K63 

 

♠J72 
♥K9643 
♦3 
♣J982 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠T4 
♥AJT2 
♦A975 
♣T74 

 ♠AKQ853 
♥7 

♦T82 
♣AQ5 

 

Budgivningen har gått 

Väst Nord Öst syd 

   1sp 

pass 2ru pass 3sp 

pass 4sp pass pass 

pass    

Väst spelar ut sin singel trea i ruter. Öst förstår med en gång att partnern troligen har 

en singel. Varför skulle han annars ha spelat ut bordets bjudna färg!? Öst tar alltså 

för sitt ess och spelar ruter tillbaka till västs stöld. Nu vill ju väst gärna spela in sin 

partner igen så att hen kan få en stöld till! Men i vilken färg!? Klöver eller hjärter? Det 

är här Lavinthal kommer in! När öst vände med ruter till partnerns stöld kan hen 

samtidigt indikera vilken färg partnern ska vända med efter stölden! 

Hög hacka= vänd med den högsta färgen som inte är trumf! 

Låg hacka= vänd med den lägsta färgen som inte är trumf! 

I vårt fall blir det alltså så att när öst tagit för ruteress så vänder han med ruternio för 

att hen vill att partnern ska vända med högsta färgen som inte är trumf (=hjärter 

denna gång). Hade öst haft klöveress istället så hade hen alltså vänt med ruter 5. 

Visst är det vackert! 
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Många elitspelare spelar med Lavinthal i många andra lägen också men det gäller att 

vara sampratade så man inte tolkar markeringarna felaktigt i olika lägen. Ett ganska 

lätt sätt att använda Lavinthal är att man Lavinthalmarkerar i trumf. Det är sällan det 

är viktigt att längdmarkera i trumf så man kan istället använda det som Lavinthal. Har 

man tex 234 i trumf så kan man lägga dem i olika ordning för att på så sätt indikera 

vilken färg man har bra i ifall partnern skulle komma in! 

 

Ni är väl förberedda?! 

Ni har väl laddat där hemma med godis!? Den 31e är det Halloween! Barnen på 

skolan där jag vickat vet var jag bor… Har laddat med den största godispåsen i 

mannaminne      ! 

 

Vi Syns på torsdag! 

Vid tangenterna-Pelle Sjöberg 

 

Kontaktuppgifter 

Om du har en fråga till Stefans frågespalt så kontakta honom på: 

stefan_asgarden@hotmail.com 

Om du har någon annan form av bidrag som du tror skulle vara intressant för 

bulletinen så kontakta Pelle på: 

peresjoberg@hotmail.com 

Vill du avregistrera dig från dessa utskick så skickar du bara ett mail till mig. Är du 

medlem i Lyx och får utskicken via deras sida måste du dock använda det utskicket 

för att avregistrera dig. 

 


